[image: image1.png]PROTOCOLO 806/2018 - 16/04/2018 1

08 - PROCESSO 803/2018

INDICAÇÃO N.º ______745____/2018.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal de Transportes, que sejam realizados os devidos estudos para viabilizar a implantação de uma rotatória, marcação de sinalização vertical e horizontal, no cruzamento entre a Estrada do Corredor e Rua Silvia Teles, no bairro Jardim São Manoel, neste Município.

JUSTIFICATIVA
Tal solicitação visa atender a reivindicação da população devido a atual falta de segurança e da real necessidade da construção da rotatória, por ser uma via de linha de ônibus com um grande fluxo de veículos, é que venho com a presente proposta a fim de evitar futuros acidentes, haja vista que muitos motoristas excedem a velocidade permitida.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 16 de abril de 2018.

CARLOS ALBERTO SANTIAGO

Vereador